
V Nepomuku, 18. 3. 2024 
 

 

 

 
 

 

 

Tisková zpráva:  OTVÍRÁME NEPOMUK! 
 

V sobotu 20. 4. 2024 od 10.00 do 16.00 hodin 

Letošní turistickou sezónu zahájíme tradiční akcí Otvíráme Nepomuk. Těšit se můžete na 
bezplatné prohlídky muzeí i běžně nepřístupných interiérů, komentované vycházky, virtuální 3D 
brýle i degustaci vín. V bývalé kapli Božího těla uvidíte ukázky kování a odlévání cínových 
vojáčků. Spolu s námi zahájí sezónu také na zámku Zelená Hora, která bude zpřístupněna za 
symbolické vstupné 20 Kč pro dospělé. Děti, senioři a ZTP budou mít v tento den vstup na zámek 
zdarma. Ve 14 hodin vystoupí na zámku kytarový soubor Crazy Strings. Ve Výtopně ve Dvorci už 
stojí první kolejiště budoucí historické a modelové železnice a vy budete mít mimořádnou 
možnost nahlédnout do jejích prostor. Krásnou ukázku citlivé rekonstrukce přináší do letošního 
ročníku barokní dům U tří růží. Jeho prohlídku vám zpříjemní ochutnávka produktů Angusfarm a 
degustace vín. Závěr akce bude patřit koncertu plzeňské hudební skupiny Balancê na 
Zelenohorské poště. Rozhodnete-li se s námi zahájit turistickou sezónu, odnesete si spoustu 
krásných zážitků. 

V průběhu celého dne budou přístupná všechna muzea. Nové exponáty přibyly například 
v městském muzeu. Původní výstava autíček z období socializmu získala díky sponzorství novou 
podobu a stala se stálou expozicí. 

 „Souběžně s akcí Otvíráme Nepomuk! proběhne farmářský trh na náměstí Augustina Němejce. 
Koupit bude možné lokální potraviny a řemeslné výrobky. O hudební vystoupení se postará Duo 
HARHOU, sourozenecké duo zaměřené na českou lidovou hudbu. Pro nejmenší jsme k nám pozvali 
Liduščino divadlo, které zahraje pohádku Zvířátka a medvěd,“ doplňuje organizátorka trhů za 
město Nepomuk, Petra Šašková. 

Mezi prohlídková místa jsme nově zařadili nepomucké kapličky. Chceme tak návštěvníkům přiblížit 
jejich historii. 

Tisková zpráva Nepomuk 



V Nepomuku, 18. 3. 2024 
 

 

 

 
 

Mapa objektů a kompletní program bude k vyzvednutí zdarma v den konání akce v Kulturním a 
informačním centru Nepomuk (9.00 - 16.00). 

Informace také na otvirame.nepomuk.cz 

 

 

 

 

Zdarma otevřená muzea (10.00 – 16.00) 

 

 Městské muzeum a galerie Nepomuk – muzejní expozice a výstava obrazů Dva světy 

 Rodný dům malíře Augustina Němejce – interiéry vč. Ateliéru K a stodoly, komentovaná 
prohlídka 

 Svatojánské muzeum Nepomuk – prohlídka muzea  

 Museum veteránů - Zelenohorská pošta – interiéry, sklepení, Nepomucké kuchařinky, 
koncert, kavárna / zelenohorskaposta.cz 
 
 

Zámek Zelená Hora, 10.00 – 16.00  

– vstupné 20 Kč pro dospělé / děti, senioři, ZTP zdarma 

– komentované prohlídky v 11.00, 12.00, 13.00 a 15.00 hodin 

– koncert kytarového souboru Crazy Strings ze ZUŠ Chválenická (14.00 hodin) 

 

Zdarma otevřené památky (10.00 - 16.00) 

 Dům U Tří růží – Zelenohorská 78 
Barokní měšťanský dům z 18. století dostal svůj název díky znaku růží, kterým ho kdysi 
ozdobil jeden z jeho vlastníků, zámecký lékař Bartoloměj Rosenzweig. Dům nedávno prošel 
kompletní rekonstrukcí a získal zpět historický lesk. Citlivá obnova, při níž byly zachovány či 
z fragmentů znovu vystavěny dobové prvky, získala cenu hejtmana v soutěži Stavba roku 
Plzeňského kraje. Interiéru domu nyní vévodí funkční replika kachlových kamen, jejichž 
podoba byla vytvořena na základě nalezených zlomků kachlů. 

 Dům U Lípy 

https://www.nepomuk.cz/obcan/otevirame-nepomuk/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/mestske-muzeum-a-galerie-nepomuk/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/rodny-dum-a-nemejce/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/svatojanske-muzeum/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/muzeum-veteranu/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/zamek-zelena-hora/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/dum-u-lipy/


V Nepomuku, 18. 3. 2024 
 

 

 

 
 

 Bývalá kaple Božího Těla – ukázky kování a odlévání cínových vojáčků 

 Městský dům čp. 30 – průjezd a dvůr 

 Hostinec Na Vyskočilce (Knárovce) - sklepy hostince 

 Domek a dvorek operního pěvce Františka Pácala č.p. 75 

 Rybova stará škola – Městský dům č.p. 179 – otevřena kavárna Jenčík a dcery 
 Kostel sv. Jana Nepomuckého 
 Kostel sv. Jakuba – výstavy obrazů 
 Arciděkanství (dvůr s přilehlými budovami) 

 Bývalá železniční výtopna ve Dvorci – 1 kolejiště historické a modelové železnice 

http://vytopna-nepomuk.cz/ 

 a další působivá místa  
 

 

Doprovodný program: 
 

Farmářský a řemeslný trh s hudebním vystoupením (Duo HARHOU), 8.00 – 12.00, náměstí 

Augustina Němejce, vstup zdarma 

Zvířátka a medvěd – divadelní pohádka pro děti v podání souboru LIDUŠČINO DIVADLO, od 10.00 

hodin, Městské muzeum a galerie Nepomuk, vstupné 50 Kč 

Dům U Tří růží – Zelenohorská 78 

Prohlídka interiéru celého domu, výstava fotografií z průběhu rekonstrukce, ochutnávka produktů 

Angusfarm a degustace vín, vstup zdarma 

Zelenohorská pošta  

Prohlídka interiérů včetně sklepení, Nepomucké kuchařinky, otevřena kavárna (9.00 – 21.00), 

koncert skupiny Balance – šanson, folk, latino (16.00), vstup zdarma 

Za císaře pána – výstava k 170. výročí císařské svatby – Císař a císařovna na dobových předmětech, 

Svatojánské muzeum, zvýhodněné vstupné 50 Kč  

Bývalá kaple Božího těla – Kovárna Špitál 

– ukázka kování s možností si ho vyzkoušet, ukázka rukodělné práce – odlévání cínových vojáčků  

Městské muzeum a galerie Nepomuk 

Virtuální 3D brýle, výstava obrazů Dva světy, vstup zdarma 

Kostel sv. Jakuba 

prohlídka interiéru – výstavy obrazů Křížová cesta a Matka s dítětem 

Rodný dům Augustina Němejce – komentovaná prohlídka v 11.00 hodin 

https://www.nepomuk.cz/turista/mista/byvala-kaple-boziho-tela/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/mestsky-dum-cp-30/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/hostinec-na-knarovce/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/kostel-sv-jana-nepomuckeho/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/kostel-sv-jakuba-vetsiho/
http://vytopna-nepomuk.cz/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/nepomucke-trhy-2024_duben/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/zviratka-a-medved/
http://zelenohorskaposta.cz/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/-za-cisare-pana-/
https://muzeumnepomuk.cz/
https://www.nepomuk.cz/turista/mista/kostel-sv-jakuba-vetsiho/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/krizova-cesta/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/matka-s-ditetem/
https://www.nepomuk.cz/obcan/mista/rodny-dum-a-nemejce/


V Nepomuku, 18. 3. 2024 
 

 

 

 
 

Od kaple ke kostelu – komentované vycházky po významných sakrálních památkách města 

s Pavlem Kroupou a Hanou Staňkovou, ve 13.00 a 15.00 hodin  

– sraz na hrázi Špitálského rybníka u kovárny (bývalé kaple Božího těla) 

– bez předchozího objednání 

 13.00 s PhDr. Pavlem Kroupou – památkářem a mluvčím Spolku přátel starého Nepomuka 

 15.00 s Bc. Hanou Staňkovou – šéfredaktorkou Nepomuckých novin 

– vycházky budou zakončeny prohlídkou zvonu Jan Vojtěch z roku 1848 ve věži kostela sv. Jana 

Nepomuckého. 

 

Časový harmonogram: 
 

8.00 – 12.00 Nepomucké trhy s živou hudbou (Duo HARHOU), náměstí A. Němejce 

10.00 Zvířátka a medvěd – pohádka pro děti v podání souboru LIDUŠČINO DIVADLO,  vstupné 50 

Kč, Městské muzeum a galerie Nepomuk 

10.00  Otevíráme dveře památek a muzeí 

10.00 – 16.00 Dva světy – výstava obrazů Jaroslava Franka a Františka Rady, Městské muzeum a galerie 

Nepomuk, vstup zdarma 

10.00 – 16.00  Výstavy obrazů Křížová cesta a Matka s dítětem, kostel sv. Jakuba 

10.00 – 16.00 Za císaře pána – výstava k 170. výročí císařské svatby – císař a císařovna na dobových 

předmětech, hudební sál arciděkanství Nepomuk, vstupné 50 Kč 

10.00 – 16.00 Výstava fotografií z průběhu rekonstrukce domu, ochutnávka produktů Angusfarm a 

degustace vín, Dům U Tří růží, vstup zdarma 

10.00 – 16.00 Ukázky kování a odlévání cínových vojáčků, bývalá kaple Božího Těla, vstup zdarma 

11.00  Komentovaná prohlídka Rodného domu Augustina Němejce 

13.00 a 15.00 Od kaple ke kostelu – komentované vycházky po významných sakrálních památkách města 

s Pavlem Kroupou a Hanou Staňkovou, zdarma, sraz na hrázi Špitálského rybníka u kovárny 

14.00 Crazy Strings – kytarový soubor, zámek Zelená Hora, vstupné na zámek 20 Kč pro dospělé, 

děti, senioři a ZTP zdarma 

16.00 Zavíráme dveře památek a muzeí 

16.00 Koncert skupiny Balancê - koncert plzeňské hudební skupiny Balancê pohybující se mezi 

žánry šanson, folk a latino, Zelenohorská pošta, vstup zdarma 

https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/nepomucke-trhy-2024_duben/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/zviratka-a-medved/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/vystava-obrazu-jaroslava-franka-a-frantiska-rady/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/krizova-cesta/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/matka-s-ditetem/
https://www.sjmn.cz/home
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/balanc-/


V Nepomuku, 18. 3. 2024 
 

 

 

 
 

Kontakty: 

místostarosta města Nepomuk 

 Pavel Motejzík, DiS. 

 mob.: (+420) 604 442 409 

 tel.: (+420) 371 595 939 

 e-mail: kultura@urad-nepomuk.cz 

infocentrum Nepomuk 

 kontaktní osoba: Bc. Šárka Boušová  

 tel.: (+420) 371 591 167 

 e-mail: infocentrum@nepomuk.cz 

 náměstí A. Němejce 126, 335 01 Nepomuk 

 web: nepomuk.cz 

Kulturní a informační centrum Nepomuk – pořádání akcí 

 kontaktní osoba: Ing. Petra Šašková  

 email: petra.saskova@urad-nepomuk.cz 

 tel.: (+420) 371 580 337 

 náměstí A. Němejce 126, 335 01 Nepomuk 

 web: nepomuk.cz 

Městské muzeum a galerie Nepomuk 

 kontaktní osoba: PhDr. Kateřina Veleta Štěpánová, PhD., MA 

 email: muzeum@nepomuk.cz 

 tel.: (+420) 371 592 546 

 náměstí A. Němejce 126, 335 01 Nepomuk 

 web: muzeumnepomuk.cz 

Svatojánské muzeum 

 kontaktní osoba: Štěpánka Kodýdková  

 email: muzeumnepomuk@bcb.cz 

 tel.: (+420) 734 435 445 

 Přesanické náměstí 1, Nepomuk 

 web: sjmn.cz 

Zelenohorská pošta 

 kontaktní osoba: PhDr. Pavel Kroupa 

 tel.: (+420) 731 015 547 

 email: zelenohorskaposta@gmail.com 

 adresa:  Zelenohorská 76,  335 01  Nepomuk 

 web: zelenohorskaposta.cz 

nepomuk.eu
nepomuk.eu
muzeumnepomuk.cz
sjmn.cz
http://zelenohorskaposta.cz/


V Nepomuku, 18. 3. 2024 
 

 

 

 
 

 facebook:  Zelenohorská pošta 

 instagram: zelenohorskaposta.cz 

Zámek Zelená Hora 

 tel.: (+420) 778 505 821 

 email: info.zelenahora@gmail.com 

 web: zelenahora.cz / zelenahorazije.cz 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/zelenohorskaposta/
https://www.instagram.com/zelenohorskaposta.cz/
https://www.zelenahora.cz/cs/prohlidky-zamku
https://zelenahorazije.cz/

